
1 

 

NOMOR  :                          TAHUN 2016  

DITETAPKAN DI :                     MUARA BULIAN   

TANGGAL   :                                      2016   

 BUPATI  BATANG  HARI 

BUPATI BATANG HARI 

PROVINSI JAMBI 

      SYAHIRSAH SY 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BATANG HARI 
NOMOR : 24 TAHUN 2016 

TENTANG 
 

PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH  

NOMOR 19 TAHUN 2013 TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN KESEHATAN 

PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH HAJI ABDOEL MADJID BATOE  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BATANG HARI 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Keputusan Gubernur Jambi 
Nomor : 673/ KEP. GUB/ SETDA. HKM 4.1/ 2016 
tentang Pembatalan Peraturan Daerah maka 
Peraturan Daerah Kabupaten Batang Hari Nomor 19 
Tahun 2013 tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan 
pada Rumah Sakit Umum Daerah Haji Abdoel Madjid 
Batoe Kabupaten Batang Hari, perlu dicabut karena 
berubahnya status Rumah Sakit menjadi Badan 
Layanan Umum Daerah; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Daerah tentang Pencabutan atas Peraturan Daerah 
Nomor 19 Tahun 2013 tentang Retribusi Pelayanan 
Kesehatan pada Rumah Sakit Umum Daerah Haji 
Abdoel Madjid Batoe. 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Tengah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 25) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1965 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II Sarolangun Bangko 

dan Daerah Tingkat II Tanjung Jabung (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun1965 Nomor 50, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 2755); 

 

3.Undang-Undang.......... 

Mengingat     : 

 

SALINAN 



2 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapakali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

4. Permendagri  Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036). 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BATANG HARI 

 
dan 

 
BUPATI BATANG HARI 

 
 

MEMUTUSKAN 
 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN ATAS 

PERATURAN DAERAH NOMOR 19 TAHUN 2013 
TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN KESEHATAN PADA 
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH HAJI ABDOEL 
MADJID BATOE. 

 

 

Pasal 1 

 

Peraturan Daerah Kabupaten Batang Hari Nomor 19 Tahun 2013 tentang 

Retribusi Pelayanan Kesehatan Pada Rumah Sakit Umum Daerah Haji 

Abdoel Madjid Batoe (Lembaran Daerah Kabupaten Batang Hari Tahun 

2013 Nomor 19), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 

 

 

 

Pasal 2............. 

 

 

 

 

 



3 

 

Pasal 2 

 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 

Kabupaten Batang Hari. 

 

      Ditetapkan  di Muara Bulian 

       pada tanggal 28-11- 2016 

  BUPATI  BATANG HARI, 

    ttd 

  SYAHIRSAH SY 

 

Diundangkan di Muara Bulian  

pada tanggal    28-11- 2016 

Plt.SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BATANG HARI     

                           ttd 

                        BAKHTIAR 

LEMBARAN  DAERAH KABUPATEN BATANG HARI 

TAHUN  2016  NOMOR : 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN BATANG HARI,  PROVINSI JAMBI : 

(  24  ), (  24  ) /2016; 

 

 
salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Bagian Hukum 

 

ttd 

MULA P. RAMBE S.Sos., MH 

Pembina TK I  

NIP. 196909291994031005 


	BUPATI BATANG HARI
	PROVINSI JAMBI

